

PROTOKÓŁ Nr XLIX/22
z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 9 czerwca 2022 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031;
 - 3) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
3. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 8.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, lokalne media. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Do pkt. 2

1, 2) Projekty uchwał: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r. oraz o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Szczegółowo omówiła poszczególne zmiany. Dodała, iż przekazana na podwyżki dla nauczycieli subwencja oświatowa jest niewystarczająca i nie pokrywa składek odprowadzanych do ZUS czy na Fundusz pracy.

Radna Grażyna Myśliwiec zapytała, do czego służy ploter.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że urządzenie służy do drukowania wieloformatowych dokumentów, w tym map niezbędnych do wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Gmina Krosno Odrzańskie jest po Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w czołówce samorządów wydających decyzje o warunkach zabudowy. Ma to związek z brakiem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dodał jednak, iż plany sprawiają wiele problemów, w przypadku konieczności zmiany zapisów. Procedura jest bardzo długa. Dodał, iż ploter miał być kupiony już w zeszłym roku. Ceny wzrosły i w tej chwili należy dołożyć środków.

Radna Danuta Cierpisz odniosła się do remontu ulicy Kościuszki i drogi do Łochowic. Zadanie ma być realizowane dopiero w przyszłym roku. Zauważyła, iż zwiększy to koszty. Zapytała, czy nie można rozpocząć prac wcześniej.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, że do ogłoszenia przetargu niezbędny jest program funkcjonalno-użytkowy.

Burmistrz Marek Cebula dodał, że posiadamy projekt na wykonanie fragmentu drogi od cmentarza do Łochowic. Brakuje dokumentacji na odcinek od skrzyżowania z ulicą Metalowców. Gmina otrzymała zapewnienie o przyznaniu promesy na 95% dofinansowanie zadania.

Radny Marek Górski powiedział, że zarząd Ogrodów Działkowych prosi o kontakt w sprawie wjazdu, znajdującego się przy placu manewrowym naprzeciwko cmentarza. Mogliby kooperować w realizacji poprawy wjazdu. Zapytał, gdzie zostaną wyznaczone miejsca parkingowe przy cmentarzu.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że projekt na fragment drogi do cmentarza jest gotowy i znajduje się w Wydziale Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego. Natomiast w przypadku odcinka za cmentarzem, wszystko jest jeszcze do uzgodnienia. Program funkcjonalno-użytkowy to założenia do przyszłego projektu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLIX/371/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLIX/372/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031.

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Radny Mariusz Grycan powiedział, że cieszy się z podwyżki dla strażaków ochotników. Ryzykują oni swoje życie dla dobra innych, poświęcają swój czas. Dodał, że w większości strażacy ochotnicy przeznaczają ekwiwalent na rzecz jednostki.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że w uzasadnieniu podano, iż wysokość ekwiwalentu jest uzależniona od średniego wynagrodzenia. Z drugiej strony, że rada może tą decyzję podejmować raz na 2 lata. Z informacji przekazywanych w mediach wynika, że podwyżka średniego wynagrodzenia będzie już od stycznia, jednak wtedy nie będzie możliwości zmiany decyzji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski wyjaśnił, iż wzrost ma dotyczyć najniższego, a nie średniego wynagrodzenia.

Naczelnik Wydziału Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Mirosław Kossowski poinformował, że średnie wynagrodzenie wskazuje, jaka może być najwyższa wysokość ekwiwalentu.

Dzisiaj wynosi ono 6235,22 zł. Gdybyśmy mieli przyjąć stawkę maksymalną, to wyniosłaby 35,60 zł. Uchwała będzie musiała być podejmowana nie rzadziej niż raz na dwa lata.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLIX/373/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski o godzinie 8.20 stwierdził: „zamykam obrady XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski

Protokołowała:
Monika Karwowska-Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym